
Česká televize

%

G  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

BUC-FILM, s.r.o.
IČO: 61251658

Dodatek č. 2 ke smlouvě o co-developmentu, 
včetně dohody o zániku společnosti

č. 1082336/3012

Předmět dodatku: Ukončení smlouvy o co-developmentu, včetně zániku
společnosti ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník

Cena, případně hodnota: 200 000,- Kč

Iv, 1 M7-Datum uzavření:



č.: 1082336/3012CJ Česká televize

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O CO-DEVELOPMENTU, VČETNĚ 
DOHODY O ZÁNIKU SPOLEČNOSTI,

uzavřený v souladu s § 2744 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: , ředitelem vývoje pořadů a programových formátů 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT“ )

a

BUC-FILM, s.r.o.
se sídlem Praha 6, Čs. armády 405/8, PSČ 160 00 
IČO: 61251658, DIČ:CZ61251658 -  PLÁTCE DPH
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29160; 
zastoupena: Jaroslavem Boučkem, jednatelem 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 1800052663/0300

(dále jen „Producent“);

ČT a Producent se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní 
strana“;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

- smluvní strany mají zájem předčasně ukončit co-development literárního díla 
 

(pokud jde o uvedeného autora, dále jen „Autor“, pokud jde o uvedené dílo, dále jen 
„Dílo“, a pokud jde o uvedený co-development, dále jen „Co-developmenť), přičemž 
Co-development je realizován na základě smlouvy o co-developmentu ze dne 
10.12.2014, č. v evidenci ČT: 1067021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 16.7.2015, č. 
v evidenci ČT: 1071257 (dále jen „Smlouva“ nebo „Smlouva a Dodatek 1“),

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

1. Smluvní strany se v souladu s § 2744 občanského zákoníku dohodly, že uzavřením 
tohoto dodatku se zrušuje (tj. pozbývá platnosti a účinnosti) Smlouva, včetně toho, že 
zaniká společnost ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku vzniklá na základě 
Smlouvy.

2. Producent prohlašuje, že se dohodl s Autorem na ukončení spolupráce při vytváření 
Díla, včetně toho, že Autor neposkytuje žádné svolení ani oprávnění k užití

2



o Česká televize

(nedokončeného) Díla, resp. jakýchkoli autorských výstupů vytvořených v rámci dané 
spolupráce do jejího ukončení, s čímž ČT výslovně souhlasí. S ohledem na předchozí 
větu konstatují smluvní strany, že na základě Smlouvy nevzniklo žádné 
spoluvlastnictví smluvních stran ve vztahu k právům k jakémukoli autorskému dílu ani 
ve vztahu k jinému nehmotnému majetku. Producent dále prohlašuje, že do dne 
uzavření tohoto dodatku nepořídil na základě Smlouvy do spoluvlastnictví smluvních 
stran ani žádný hmotný majetek, přičemž s ohledem na tuto skutečnost konstatují 
smluvní strany, že na základě Smlouvy nevzniklo ani žádné spoluvlastnictví 
smluvních stran ve vztahu k jakémukoli hmotnému majetku. S ohledem na vše 
uvedené v tomto odstavci konstatují smluvní strany, že na základě Smlouvy (tj. 
v rámci Co-developmentu) nebyl do spoluvlastnictví smluvních stran nabytý žádný 
majetek.

3. S ohledem na předchozí článek se smluvní strany dohodly, že se vypořádají pouze 
tak, že Producent vrátí ČT v celém rozsahu finanční vklad, který mu poskytla v rámci 
Co-developmentu, tj. částku ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých), 
přičemž je tak povinen učinit ve lhůtě 15 dnů ode dne uzavření tohoto dodatku, a to 
bezhotovostním převodem na účet ČT uvedený v záhlaví tohoto dodatku a stím, že 
je povinen platbu identifikovat variabilním symbolem 3012.

4. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
uvedené na titulní straně tohoto dodatku, nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku, včetně Smlouvy a Dodatku 1), 
v registru smluv.

5. Pojmy uvedené v tomto dodatku mají stejný význam, jaký mají ve Smlouvě, 
nevyplývá-li z tohoto dodatku jinak.

6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.

7. Smluvní strany se dohodly, že obsah Smlouvy a Dodatku 1 i tohoto dodatku se 
považuje za důvěrný, stejně jako veškeré informace, které vejdou ve známost 
smluvních stran v souvislosti s jednáním o uzavření Smlouvy a Dodatku 1 í tohoto 
dodatku, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních stran není bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění Smlouvy či ukončení Smlouvy, 
s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana seznámila nezávisle na druhé 
smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou 
svého programového obsahu, k němuž se vztahuje Smlouva, a/nebo v souvislosti se 
svou propagací (s výjimkou informací označených Producentem jako jeho obchodní 
tajemství); (¡¡i) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že 
tento dodatek a společně sním Smlouva a Dodatek 1, podléhají povinnosti 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily ve stejnopisech tohoto 
dodatku a dále v textech Smlouvy a Dodatku 1 žlutou barvou informace, které budou 
znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno zejména, 
nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím 
způsobem zajišťují. Na informace, které v tomto dodatku, ve Smlouvě a Dodatku 1 
nejsou označeny žlutou barvou, se po jejich uveřejnění postupem podle zákona o

3



o Česká televize
č.: 1082336/3012

registru smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Tento dodatek, 
Smlouvu a Dodatek 1 je oprávněna postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit 
pouze ČT, a to v době do 80 dnů od uzavření tohoto dodatku. Nedojde-li v této době 
k uveřejnění tohoto dodatku, Smlouvy a Dodatku 1 ze strany ČT, pak je k uveřejnění 
neuveřejněných z nich postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli 
smluvní strana.  

 

8. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení § 2746 odst. 1 a 2 občanského 
zákoníku se nepoužije.

9. Přílohy tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

10. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 
jeden pro Producenta).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl 
být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny, a že jim nejsou známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem 
tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí a že tento dodatek 
nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojuji smluvní 
strany své podpisy níže.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Text Smlouvy (včetně její přílohy č. 1 a 2) se žlutou barvou
označenými informacemi ke znečitelnění v souladu se zákonem o 
registru smluv

Příloha č. 2: Text Dodatku 1 se žlutou barvou označenými informacemi ke
znečitelnění v souladu se zákonem o registru smluv

Česká televize BUC-FILM, s.r.o.

Jméno Jméno: Jaroslav Bouček

Funkce: ředitel vývoje pořadů 
a programových formátů

Funkce: jednatel

Místo: Praha Místo: Praha
Datum:

Datum: V r ?

4



SMLOUVA O CO-DEVELOPMENTU

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800 
zastoupena:  ředitelem vývoje pořadů a programových formátů 
(dále jen „ČT“)

a

BUC-FILM, s.r.o.
IČ: 61251658, DIČ: CZ61251658
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 29160
se sídlem Praha 6, Čs.armády 405/8, PSČ 160 00
bankovní spojení: 1800052663/0300
zastoupena: Jaroslav Bouček, jednatel
(dále jen „Producent“)

(ČT a Producent dále společně také jako „smluvní strany“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o co-developmentu 
(dále jen „smlouva“) podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“):

PREAMBULE

A. Smluvní strany mají zájem společně se podílet na zajištění vzniku literárního díla
 

(dále jen „Autor“), jak je blíže specifikováno v synopsi v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Dílo“), a vzájemně upravit svá práva a povinnosti při této spolupráci, 
která bude spočívat v objednání a vývoji Díla pro účely výroby audiovizuálního díla (dále 
jen „AVD“) za použití Díla (dále též „Co-development“).

B. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu.

1. Předmět smlouvy
1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při Co- 

developmentu.

1.2 Co-development bude spočívat ve vzájemné spolupráci smluvních stran ohledně 
uzavření smlouvy o dílo s Autorem a v dalším vývoji Díla prostřednictvím 
dramaturgické a producentské spolupráce smluvních stran s Autorem Díla.

1



2. Financování Co-developmentu
2.1 Smluvní strany se dohodly, že rozpočet na Co-development, tj. částka potřebná k pokrytí 

veškerých nákladů souvisejících s Co-developmentem dle této smlouvy, činí  
 Rozpočet nákladů na Co-development tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen 

„Rozpočet“).
2.2 S ohledem na výši celkové částky podle článku 2.1 výše se smluvní strany dohodly, že se 

budou na finančním (materiálním) zabezpečení Co-developmentu podílet následujícími 
vklady:

a) ČT se bude na finančním (materiálním) zabezpečení Co-developmentu podílet 
vkladem odpovídajícím částce ve výši 200.000,- Kč (dále jen „Vklad ČT“);

b) Producent se bude na finančním (materiálním) zabezpečení Co-developmentu podílet 
vkladem odpovídajícím částce ve výši  (dále jen „Vklad 
Producenta“).

Jednotlivé položky nákladů (plnění) souvisejících s Co-developmentem jsou 
podrobně specifikovány a oceněny v Rozpočtu.

Smluvní strany se dále na Co-developmentu podílejí činností sjednanou níže v této 
smlouvě.

2.3 Finanční vklad ČT určený na externí náklady Co-developmentu, jakožto část Vkladu ČT 
(dále jen „Příspěvek ČT na externí náklady“), činí 200.000,- Kč (slovy 
dvěstětisíckorunčeských).  

 na základě faktury Producenta splatné do 30 dnů 
od jejího doručení ČT na účet uvedený Producentem na faktuře.

 na základě faktury Producenta s uvedením 
Odběratele:
Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4 
č.ú.: 5141152/0800 
IČ : 00027383, DIČ : CZ00027383 
a
fakturační adresy :
Česká televize TS Brno 
Běhounská 18 
658 88 Brno

 

2.4 Příspěvek ČT na externí náklady představuje peněžitý příspěvek poskytnutý ČT 
Producentovi za účelem vývoje Díla. Z tohoto důvodu se nejedná o zdanitelné plnění a 
není tedy předmětem DPFI.

2.5 Producent je povinen shromažďovat peněžní prostředky na krytí externích nákladů Co- 
developmentu na zvláštním účtu. Producent se zavazuje hradit veškeré položky externích 
nákladů v souladu s Rozpočtem a vést evidenci pro daňové účely ve smyslu § 100 odst. 4 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Producent je zejména povinen odděleně a průkazně evidovat všechny účetní a jiné

2



doklady související s Co-developmentem. Producent je povinen poskytovat ČT průběžně 
od zahájení Co-developmentu až do dokončení Co-developmentu  

 zprávu o hrazení externích 
nákladů a v případě žádostí ČT spolu s kopiemi příslušných účetních dokladů včetně 
výpisů z účtu uvedeného v první větě tohoto odstavce. Producent je povinen umožnit ČT 
kontrolu správnosti užití Příspěvku ČT na externí náklady podle této smlouvy, a to 
zejména zpřístupněním účetních a jiných dokladů. ČT je oprávněna zmocnit k takové 
kontrole třetí osobu.

2.6 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že poměr jejich finanční účasti na 
Co-developmentu činí pro ČT a pro Producenta (dále jen „Poměr finanční 
účasti“).

2.7 Smluvní strany se dohodly, že Rozpočet a s tím související Vklad ČT, Vklad Producenta a 
Poměr finanční účasti může být změněn výlučně a pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran ve formě dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními 
stranami.

2.8 Pokud se smluvní strany v případě potřeby změny Rozpočtu nedohodnou ani ve lhůtě 1 
měsíce na změně Rozpočtu podle článku 2.7 této smlouvy a bez takové dohody nebude 
možné dále pokračovat v Co-developmentu, je Producent do 5 dnů po marném uplynutí 
dané lhůty oprávněn oznámit ČT, že bude pokračovat ve vývoji Díla samostatně, a to za 
podmínky, že Producent uhradí ČT v plné výši náklady vynaložené ČT na základě této 
smlouvy v souladu s Rozpočtem, tj. Příspěvek ČT na externí náklady a ostatní náklady 
vynaložené ČT podle Rozpočtu (dále jen „Náklady ČT“). Smluvní strany se dohodly, že 
okamžikem úplného uhrazení Nákladů ČT ze strany Producenta podle předchozí věty tato 
smlouva zaniká a Licence se stává výlučným vlastnictvím Producenta.

2.9 V případě, že Producentovi mamě uplyne lhůta k oznámení podle článku 2.8 výše, je ČT 
oprávněna oznámit Producentovi, že bude pokračovat ve vývoji Díla samostatně, a to za 
podmínky, že ČT uhradí Producentovi náklady vynaložené Producentem na základě této 
smlouvy v souladu s Rozpočtem (dále jen „Náklady Producenta“), přičemž Producent je 
současně povinen vrátit ČT Příspěvek ČT na externí náklady či jeho část, která doposud 
nebyla Producentem vynaložena v souladu s Rozpočtem na úhradu externích nákladů Co- 
developmentu. Smluvní strany se dohodly, že ČT je oprávněna započíst svou pohledávku 
za Producentem na vrácení Příspěvku ČT na externí náklady, resp. jeho příslušné části, 
proti pohledávce Producenta za ČT na uhrazení Nákladů Producenta, a to bez ohledu na 
splatnost těchto pohledávek. Producent se zavazuje poskytnout ČT veškerou součinnost 
potřebnou k vyčíslení konečné peněžité částky, kterou má ČT uhradit Producentovi podle 
věty první tohoto článku. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem úplného uhrazení 
Nákladů Producenta ze strany ČT podle věty první tohoto článku (případně ve výši 
ponížené na základě započtení pohledávek provedeného v souladu s větou druhou tohoto 
článku) Producent (jakožto postupitel na straně jedné) bez dalšího převádí ČT (jakožto 
postupníkovi na straně druhé) veškerá svá práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo, včetně 
toho, že postupuje ČT Licenci v celém rozsahu, který Producentovi přísluší, a to vše 
s výjimkou jakýchkoli peněžitých či nepeněžitých pohledávek vzniklých Autorovi za 
Producentem v souvislosti s porušením jakékoli povinnosti Producenta vyplývající ze 
Smlouvy o dílo (dále jen „Nepřevedené závazky“); Producent bez zbytečného odkladu 
písemně oznámí Autorovi toto postoupení Smlouvy o dílo a Licence na ČT, včetně 
skutečnosti, že osobou povinnou z Nepřevedených závazků je i nadále Producent (tím 
však není dotčena možnost ČT uvedené postoupení Smlouvy o dílo a Licence prokázat 
Autorovi, včetně možnosti ČT sdělit Autorovi, že osobou povinnou z Nepřevedených 
závazků je i nadále Producent).

3



2.10 Smluvní strany se dohodly, že okamžikem, kdy postoupení Smlouvy o dílo a Licence 
na ČT podle článku 2.9 věty čtvrté výše nabude účinnosti vůči Autorovi, se Producent 
nezbavuje jakékoli své povinnosti vůči Autorovi vyplývající z Nepřevedených závazků. 
Pro případ, že by v rozporu s předmětnou dohodou smluvních stran byla na ČT převedena 
či na CT přešla jakákoli povinnost Producenta vůči Autorovi vyplývající z Nepřevedených 
závazků, zavazuje se Producent uhradit ČT veškeré výdaje vynaložené ČT v souvislosti 
s takovou převedenou či přešlou povinností, a to do 14 dnů poté, co bude Producent ze 
strany ČT o příslušnou úhradu požádán.

3. Objednávka Díla a spolupráce smluvních stran s Autorem při vývoji Díla
3.1 Producent se tímto zavazuje nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy uzavřít

s Autorem smlouvu o vytvoření Díla (v této smlouvě jen „Smlouva o dílo“) za
následujících podmínek:

a) předmětem Smlouvy o dílo bude vytvoření Díla  
 smluvní strany se dohodly, že 

uvedená celková cena za vytvoření Díla bude zahrnovat též odměnu a veškerá další 
plnění příslušející Autorovi za poskytnutí Licence;

b) součástí Smlouvy o dílo bude i licenční smlouva, jejímž předmětem bude nabytí 
výhradní oprávnění (licence) a svolení ve prospěch Producenta k užití Díla (v původní, 
nebo zpracované, přetvořené či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, zcela nebo zčásti) všemi způsoby užití 
potřebnými k výrobě a propagaci AVD a k dalšímu neomezenému nakládání s AVD 
(v jakékoli podobě AVD, včetně titulkované či dabované podoby AVD), jakož i 
dalšími způsoby užití, a to vše v neomezeném rozsahu (zejména územně, časově, 
jazykově, technologicky, účelem a množstvím užití; v této smlouvě jen „Licence“); 
smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se výrazem „Licence“ rozumí 
též veškerá oprávnění k užití všech předmětů chráněných právem duševního 
vlastnictví zařazených do Díla, která Producent nabývá v souvislosti s vývojem Díla;

c) součástí Smlouvy o dílo bude souhlas Autora k veškerým budoucím změnám a jiným 
zásahům do Díla a k přetvoření Díla;

d) součástí Smlouvy o dílo bude souhlas Autora ke spolupráci s dalšími osobami 
určenými Producentem nebo ČT a k respektování dramaturgických a producentských 
připomínek ČT a Producenta;

e) ve Smlouvě o dílo bude sjednána povinnost Autora postupně předávat Dílo 
k nahlédnutí a připomínkám Producentovi, ČT a dramaturgovi určenému ČT (v této 
smlouvě jen „Dramaturg“), a to v následujících fázích:

f) ve Smlouvě o dílo udělí Autor svůj předchozí souhlas k postoupení Smlouvy o dílo (tj. 
k převodu práv a povinností ze Smlouvy o dílo) a/nebo k postoupení Licence, a to vše 
zcela nebo zčásti na jakoukoli osobu (zejména, nikoli však výlučně, na ČT) 
v neomezeném počtu postoupení;

g) ve Smlouvě o dílo bude sjednána možnost odstoupení Producenta od Smlouvy o dílo 
v případě, že Dílo nebude v některé z uvedených fází schváleno a Autor odmítne Dílo 
upravit v souladu s připomínkami Producenta a/nebo Dramaturga.

4



3.2 Smluvní strany se dohodly, že veškerá oprávnění tvořící součást Licence se jejich nabytím 
Producentem stávají spoluvlastnictvím smluvních stran s podíly smluvních stran v rozsahu 
odpovídajícím Poměru finanční účasti, přičemž ČT získává daná oprávnění, a to na dobu 
účinnosti této smlouvy. Ujednáním předchozí věty není dotčena povinnost Producenta 
uhradit Autorovi společně za sebe a za ČT v celém rozsahu odměnu a/nebo jakékoli jiné 
plnění za poskytnutí Licence, na což ČT poskytuje Producentovi odpovídající finanční 
prostředky v rámci Příspěvku ČT na externí náklady, přičemž Producent se tímto výslovně 
zavazuje k uvedené úhradě. Podíl smluvních stran na právech a výnosech z užití Licence 
bude odpovídat Poměru finanční účasti. Ustanovení článku 2.10 této smlouvy zde platí 
přiměřeně.

3.3 Producent se zavazuje předat jeden stejnopis či ověřenou kopii Smlouvy o dílo ČT do 10 
dnů po podpisu této smlouvy.

3.4 V případě, že pro vytvoření Díla bude jakýmkoli způsobem užito jiného díla chráněného 
autorským právem (dále jen „Preexistentní dílo“), zavazuje se Producent před podpisem 
Smlouvy o dílo doložit ČT, že je oprávněným držitelem práv k užití Preexistentního díla 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy s cílem užití Díla v rozsahu daném Licencí. 
V případě, že Producent nesplní svou povinnost podle předchozí věty ani do 14 dnů poté, 
co bude k jejímu splnění ze strany ČT vyzván, je ČT oprávněna odstoupit od všech 
závazků z této smlouvy. V případě, že se na ČT kdykoli obrátí třetí osoba s tím, že Dílo 
zasahuje do jejích práv, zavazuje se Producent veškeré takové nároky bez zbytečného 
odkladu vypořádat na své náklady a/nebo nahradit ČT vzniklou škodu v plné výši.

4. Schvalování Díla
4.1 ČT je povinna zajistit, že Dramaturg do 15 dnů od převzetí každé dokončené verze Díla 

vypracuje dramaturgický posudek s doporučením schválení nebo neschválení Díla, resp. 
jeho verze, a případně též s doporučením nutných změn Autorovi.

4.2 Dílo bude po dokončení každé jeho verze schvalováno ve vzájemné spolupráci smluvních 
stran. V případě, že jedna smluvní strana Dílo v jakékoli verzi neschválí a nebude mít 
zájem na pokračování ve vývoji Díla, přičemž druhá smluvní strana bude mít zájem na 
pokračování ve vývoji Díla, bude tato smluvní strana oprávněna pokračovat ve vývoji Díla 
samostatně pouze za podmínky, že (i) oznámí nepokračující smluvní straně, že bude 
pokračovat ve vývoji Díla samostatně, ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy jí nepokračující 
smluvní strana sdělí, že nemá zájem na pokračování ve vývoji Díla, a zároveň že (ii) 
nepokračující smluvní straně uhradí veškeré náklady Co-developmentu, které na základě 
této smlouvy v souladu s Rozpočtem již vynaložila. Pro samostatné pokračování ve vývoji 
Díla ze strany Producenta zde platí obdobně ustanovení článku 2.8 této smlouvy, avšak 
pouze v rozsahu neupraveném tímto článkem 4.2. Pro samostatné pokračování ve vývoji 
Díla ze strany ČT zde platí obdobně ustanovení článků 2.9 a 2.10 této smlouvy, avšak 
pouze v rozsahu neupraveném tímto článkem 4.2.

4.3 V případě, že jedna smluvní strana Dílo v jakékoli verzi neschválí, avšak bude mít zájem 
na pokračování ve vývoji Díla s jiným autorem, zavazují se smluvní strany vést v dobré 
víře jednání o dalším postupu. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě do 1 měsíce

5



ode dne neschválení Díla, je Producent do 5 dnů po marném uplynutí dané lhůty oprávněn 
oznámit ČT, že bude pokračovat ve vývoji Díla samostatně, a to za podmínky, že 
Producent uhradí ČT Náklady ČT. V ostatním zde platí obdobně ustanovení článků 2.8, 
2.9 a 2.10 této smlouvy, a to s následující výjimkou. V případě, že ČT bude pokračovat ve 
vývoji Díla samostatně, okamžikem úplného uhrazení Nákladů Producenta ze strany ČT 
(případně po odečtení pohledávky ČT za Producentem na vrácení Příspěvku ČT na externí 
náklady, resp. jeho příslušné části) Producent (jakožto postupitel na straně jedné) bez 
dalšího postupuje ČT (jakožto postupníkovi na straně druhé) výlučně a pouze Licenci 
v celém rozsahu, který Producentovi přísluší, s výjimkou Nepřevedených závazků; 
smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že Producent 
v tomto případě nepostupuje ČT žádná svá ostatní práva ze Smlouvy o dílo ani nepřevádí 
ČT žádné své povinnosti ze Smlouvy o dílo ani ČT nepřebírá žádné povinnosti Producenta 
ze Smlouvy o dílo.

5. Uzavření koprodukční smlouvy
5.1 Po oboustranném schválení hotového Díla se smluvní strany zavazují jednat o uzavření 

koprodukční smlouvy ohledně výroby AVD (dále jen „Koprodukční smlouva“). 
V případě uzavření Koprodukční smlouvy mezi Producentem a ČT budou součástí 
koprodukčních vkladů smluvních stran i náklady doposud vynaložené smluvními 
stranami na Co-development Díla podle této smlouvy. Smluvní strany se však mohou 
namísto Koprodukční smlouvy dohodnout na jiné formě spolupráce při výrobě AVD než 
koprodukci, pokud Producent nenabídne pro účely koprodukční výroby AVD s ČT 
poskytnutí koprodukčního vkladu nad rámec Vkladu Producenta podle této smlouvy, a to 
na formě spolupráce spočívající např. v zakázkové výrobě AVD Producentem pro ČT 
nebo v určité účasti nezávislého producenta na vlastní výrobě AVD ČT, apod. (dále jen 
„Jiná forma spolupráce“).

5.2 V případě, že do 6 měsíců poté, co ČT oznámí Producentovi, že programová rada ČT 
schválila Dílo, nebude mezi smluvními stranami uzavřena Koprodukční smlouva, nebo 
jiná smlouva upravující Jinou formu spolupráce, je ČT do 30 dnů po marném uplynutí 
dané lhůty oprávněna oznámit Producentovi, že bude pokračovat ve výrobě AVD s užitím 
Díla samostatně, a to za podmínky, že ČT uhradí Producentovi Náklady Producenta, 
přičemž Producent je současně povinen vrátit ČT Příspěvek ČT na externí náklady či jeho 
část, která doposud nebyla Producentem vynaložena v souladu s Rozpočtem na úhradu 
externích nákladů Co-developmentu; v ostatním zde, pokud jde o postoupení Licence na 
ČT, platí obdobně ustanovení článku 4.3 (včetně odkazů na články 2.9 a 2.10 této 
smlouvy). V případě, že ČT ČT mamě uplyne lhůta k oznámení podle předchozí věty), je 
Producent oprávněn oznámit ČT, že bude pokračovat ve výrobě AVD s užitím Díla 
samostatně, a to za podmínky, že Producent uhradí ČT Náklady ČT; v ostatním zde platí 
obdobně ustanovení článku 2.8 této smlouvy.

6. Důvěrnost informací
6.1 Veškeré informace poskytnuté za podmínek uvedených v této smlouvě či v souvislosti 

s ní jsou považovány za důvěrné a smluvní strany jsou povinny zachovávat o nich 
mlčenlivost, ledaže se jedná o informace,
(i) které měla smluvní strana předtím, než jí byly poskytnuty druhou smluvní stranou;
(ii) které se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této smlouvy;
(iii) které byly smluvní straně poskytnuty třetí stranou;

6



(iv) které byly předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany z povinnosti 
mlčenlivosti vyjmuty;

(v) jejichž zveřejnění nebo poskytnutí ukládá právní předpis nebo vykonatelné 
rozhodnutí soudu či správního orgánu;

(vi) které smluvní strana sdělí osobě, jež je vázána zákonnou povinností mlčenlivosti 
(např. advokátovi, daňovému poradci).

6.2 Poruší-li smluvní strana povinnost podle článku 6.1 výše, je povinna nahradit druhé 
smluvní straně vzniklou škodu v plné výši.

7. Oznamování
7.1 Písemným oznámením podle této smlouvy se rozumí listinné oznámení doručované 

prostřednictvím poštovní zásilky, popřípadě kurýra. Nestanoví-li tato smlouva výslovně, 
že oznámení musí být učiněno písemně, je smluvní strana oprávněna oznámení vůči druhé 
smluvní straně učinit e-mailem, popřípadě telefonicky na níže uvedené kontaktní údaje 
nebo na kontaktní údaje následně písemně oznámené druhé smluvní straně:
a) v případě ČT:  kreativní producentka

tel.: , e-mail: 
Česká televize, TS Brno, Běhounská 18, 658 88, Brno

b) v případě Producenta: Jaroslav Bouček, producent 
tel: , e-mail:  
BUC-FILM s.r.o., Čs.armády 405/8, 160 00 Praha 6

7.2 Smluvní strany se dohodly, že oznámení smluvní strany o tom, že bude pokračovat ve 
vývoji Díla, resp. ve výrobě AVD s užitím Díla, samostatně, ve všech případech 
předpokládaných touto smlouvou může smluvní strana učinit vůči druhé smluvní straně 
pouze písemně nebo e-mailem na kontaktní údaje podle článku 7.1 výše.

8. Závěrečná ujednání
8.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně jejího předmětu a 

nahrazuje všechna dřívější jednání, dohody a ujednání mezi smluvními stranami.

8.2 Nebude-li mezi smluvními stranami písemně sjednáno jinak, platí, že pokud kdykoli 
v průběhu spolupráce podle této smlouvy smluvní strany nebudou schopny nebo ochotny 
pokračovat dále v Co-developmentu nebo neuzavřou Koprodukční smlouvu, a zároveň 
žádná ze smluvních stran nebude samostatně pokračovat ve vývoji Díla, případně ve 
výrobě AVD s užitím Díla ve smyslu článků 2.8, 2.9, 4.2, 4.3 či 5.2 této smlouvy, nebo 
pokud programová rada ČT neschválí Dílo, zavazují se smluvní strany bez zbytečného 
odkladu společně provést vyúčtování veškerých nákladů doposud vynaložených 
smluvními stranami v souladu s Rozpočtem a následně se nejpozději do 30 dnů po 
provedení vyúčtování finančně vyrovnat tak, aby obě smluvní strany nesly tyto 
vynaložené náklady v Poměru finanční účasti. V případě, že se kdykoli v budoucnu 
některá smluvní strana rozhodne ve vývoji Díla, případně ve výrobě AVD s užitím Díla 
pokračovat a druhá smluvní strana nebude mít na takovém pokračování zájem, může 
pokračující smluvní strana nadále vyvíjet Dílo samostatně za podmínky, že nepokračující 
smluvní straně uhradí veškeré náklady vynaložené na Co-development na základě této 
smlouvy v souladu s Rozpočtem, které nepokračující smluvní strana nesla podle svého 
Poměru finanční účasti; smluvní strany se dohodly, že okamžikem úplného uhrazení 
takových nákladů nepokračující smluvní strana (na straně jedné) bez dalšího pokračující

7



smluvní straně (na straně druhé) postupuje veškerá práva (včetně Licence), popřípadě též 
převádí veškeré povinnosti ze Smlouvy o dílo (pokračující smluvní strana tyto povinnosti 
přebírá), a to vše v celém rozsahu, který nepokračující smluvní straně přísluší, s výjimkou 
jakýchkoli peněžitých či nepeněžitých pohledávek vzniklých Autorovi za nepokračující 
smluvní stranou v souvislosti s porušením jakékoli její povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o dílo; ustanovení článku 2.10 této smlouvy zde platí obdobně. V případě, že kdykoli 
v budoucnu budou mít obě smluvní strany zájem pokračovat na společném vývoji Díla, 
avšak nedohodnou se na podmínkách další společné spolupráce, použije se obdobně 
ustanovení článků 2.8, 2.9 a 2.10 této smlouvy.

8.3 Materiály, na nichž jsou či bude Dílo zaznamenáno, a veškeré další věci, které byly či 
budou případně pořízeny pro potřeby realizace Co-developmentu dle této smlouvy a 
budou uhrazeny z Rozpočtu, se stávají spoluvlastnictvím smluvních stran v okamžiku 
účinnosti této smlouvy či budou nabývány do spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž 
každá ze smluvních stran má spoluvlastnický podíl na uvedených materiálech a veškerých 
dalších věcech v rozsahu odpovídajícím jejímu Poměru finanční účasti. V případě, že 
kdykoli v průběhu spolupráce podle této smlouvy smluvní strany nebudou schopny nebo 
ochotny pokračovat dále v Co-developmentu nebo neuzavřou Koprodukční smlouvu, a 
zároveň jedna ze smluvních stran bude samostatně pokračovat ve vývoji Díla, případně ve 
výrobě AVD s užitím Díla ve smyslu článku 2.8, 2.9, 4.2, 4.3 či 5.2 této smlouvy, 
nepokračující smluvní strana (na straně jedné) bez dalšího převádí do výlučného 
vlastnictví pokračující smluvní strany (na straně druhé) veškeré materiály a veškeré další 
věci uvedené v předchozí větě v celém rozsahu, a to okamžikem úplného uhrazení 
příslušných nákladů, vymezených v článku 2.8, 2.9, 4.2, 4.3 či 5.2 této smlouvy, 
nepokračující smluvní straně; nepokračující smluvní strana se zavazuje předat pokračující 
smluvní straně veškeré materiály a veškeré další věci uvedené v předchozí větě bez 
zbytečného odkladu po dané úhradě. V případě podle článku 8.2 věty první výše se 
smluvní strany zároveň vypořádají ohledně materiálů a dalších věcí uvedených ve větě 
první tohoto článku 8.3, a to podle Poměru finanční účasti. V případě podle článku 8.2 
věty druhé výše platí obdobně ustanovení věty druhé tohoto článku 8.3.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy mohou být 
provedeny výlučně a pouze písemnými dodatky ktéto smlouvě podepsanými oběma 
smluvními stranami.

8.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a 
jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. Pokud 
v této smlouvě bude chybět jakékoli ustanovení, které by jinak bylo žádoucí pro účely 
srozumitelného stanovení práv a povinností smluvních stran, vynaloží smluvní strany 
maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do této smlouvy.

8.6 Přílohy, na které odkazují ujednání této smlouvy, tvoří nedílnou součást této smlouvy.

8.7 Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky.

8.8 Případné spory týkající se této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především 
dohodou. Nedojde-li k takové dohodě, bude spor řešit soud. Smluvní strany si výslovně

8



*

sjednávají příslušnost soudů České republiky k řešení sporů mezi smluvními stranami 
týkajícími se této smlouvy.

8.9 ČT je oprávněna kdykoli v průběhu účinnosti této smlouvy změnit osobu Dramaturga; ČT 
takovou změnu oznámí Producentovi.

8.10 Smluvní strany se dohodly, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese 
jej každá smluvní strana sama za sebe. Ustanovení § 1766 občanského zákoníku se 
nepoužije.

8.11 Smluvní strany dále výslovně v souladu se svou autonomní vůlí vylučují jakékoli 
použití § 2722 odst. 2, § 2724 a 2727, § 2729 odst. 1 věty první, § 2736 a 2739 a dále 
§ 2740 věty první občanského zákoníku na právní vztahy založené mezi smluvními 
stranami touto smlouvou.

8.12 Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije, neboť určení 
množstevního, časového, územního a jiného rozsahu je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran.

8.13 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před 
ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními zákona. Smluvní strany pro vyloučení 
všech pochybností výslovně uvádějí, že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním 
způsobem.

8.14 Smluvní strany sjednávají, že bude-li Producent zasílat nebo v průběhu účinnosti této 
smlouvy využije možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je 
povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu ČT: 
faktury.bmo@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury (daňového dokladu) ČT se 
považuje den doručení na e-mailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za 
souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se 
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, a také v případě zasílání opravných daňových 
dokladů. Smluvní strany se dále dohodly, že dnem úhrady faktury vystavené Producentem 
se rozumí den odepsání příslušné fakturované částky z účtu ČT.

8.15 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

8.16 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu trvání všech majetkových 
autorských práv tvořících součást Licence, není-li pro některý závazek výslovně sjednána 
jiná doba účinnosti. Tuto smlouvu nebo kterýkoli závazek lze předčasně ukončit pouze 
dohodou smluvních stran v písemné formě, nebo v případech v této smlouvě výslovně 
uvedených. Obě smluvní strany se tímto v souladu s § 2000 občanského zákoníku 
výslovně vzdávají práva domáhat se zrušení této smlouvy nebo kteréhokoli závazku z této 
smlouvy z důvodu délky sjednané doby trvání této smlouvy nebo daného závazku a/nebo 
z důvodu podstatné změny okolností.

8.17 Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou (2) identických stejnopisech. 
Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

Přílohy:

1. ) Synopse

2. ) Rozpočet

9

mailto:faktury.bmo@ceskatelevize.cz


P

10



$

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O CO-DEVELOPMENTU

v

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800 
zastoupena: , ředitelem vývoje pořadů a programových formátů 
(dále jen „ČT“)

a

BUC-FILM, s.r.o.
IČ: 61251658, DIČ: CZ61251658
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 29160
se sídlem Praha 6, Čs.armády 405/8, PSČ 160 00
bankovní spojení: 1800052663/0300
zastoupena: Jaroslav Bouček, jednatel
(dále jen „Producent“)

(ČT a Producent dále společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o Co-developmentu

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2014 smlouvu o Co-developmentu (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je společný podíl smluvních stran na zajištění vzniku 
literárního díla  

 a úprava práv a povinností smluvních stran při objednání a 
vývoji díla pro účely výroby audiovizuálního díla.

2. Ve smyslu čl. 8 odst. 8.4 smlouvy se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy, jak 
následují.

3. V čl. 2 odst. 2.3 se slova  nahrazují slovy 

4. V čl. 3 odst. 3.1 písm. a) se slova  nahrazují slovy 

5. V čl. 3 odst. 3.1 písm. e) bod (i) se slova nahrazují slovy 

6. V čl. 3 odst. 3.1 písm. e) bod (ii) se slova  nahrazují slovy 
7. V ostatním se smlouva nemění.

II.



1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) identických stejnopisech. Každá 
smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

II.

V Praze dne 1 6 *07- 2015




